
do processo SEI em referência.

ATENÇÃO

Alertamos que após autorização somente serão aceitas
solicitações de correção e de LETPP faltantes no prazo de
30(trinta) dias.

Documento: 121752432   |    Autorização

PROCESSO SEI N.° 7410.2025/0003145-0

INTERESSADA: GAVASSO & BIANQUINI LTDA

À

CET/GSU

Segue(m) a(s) placa(s) do(s) veículo(s) para o(s) qual(is) não há
multa(s) ou irregularidade(s) documental(is).

JAU3A38

Total de Placas Sem Multa(s) ou Irregularidade(s)constatada(s) : 1

DESPACHO:

I-Autorizo a expedição da(s) Licença(s) Especial(is) de Transporte
de Produtos Perigosos(LETPP) para o(s) veículo(s) de placas supra
relacionada(s), constante(s)

do processo SEI em referência.

ATENÇÃO

Alertamos que após autorização somente serão aceitas
solicitações de correção e de LETPP faltantes no prazo de
30(trinta) dias.

Documento: 121738435   |    Autorização

PROCESSO SEI N.° 7410.2025/0002437-2

INTERESSADA: BOUTIQUE DO GÁS LTDA-ME

À

CET/GSU

Segue(m) a(s) placa(s) do(s) veículo(s) para o(s) qual(is) não há
multa(s) ou irregularidade(s) documental(is).

ELJ7173 FAO0689 MWB8776

Total de Placas Sem Multa(s) ou Irregularidade(s)constatada(s) : 3

DESPACHO:

I-Autorizo a expedição da(s) Licença(s) Especial(is) de Transporte
de Produtos Perigosos(LETPP) para o(s) veículo(s) de placas supra
relacionada(s), constante(s)

do processo SEI em referência.

ATENÇÃO

Alertamos que após autorização somente serão aceitas
solicitações de correção e de LETPP faltantes no prazo de
30(trinta) dias.

Companhia Metropolitana de Habitação

GERÊNCIA DE SERVIÇO ADMINISTRATIVO

Documento: 121570080   |    Despacho Autorização

DESPACHO

À vista no constante no Processo SEI nº 7610.2025/0000560-0,
AUTORIZO, a aquisição de 30 (trinta) lanternas de cabeça com
farol de led de 200 lumens, recarregável, conforme quantidades e
valores unitários abaixo (121482524), que serão utilizados pelos
funcionários da Gerência de Obras, Manutenção e Meio Ambiente
nos termos do inciso II, artigo 29 da Lei nº 13.303/2016. Em
decorrência, emita-se a Nota de Empenho no valor de R$ 772,20
(setecentos e setenta e dois reais e vinte centavos), em favor da
empresa EFFORT NEGÓCIOS LTDA., inscrita no CNPJ
23.380.134/0001-80, onerando a dotação orçamentária nº
83.10.16.122.3024.2.100.3.3.90.30.00.09.1.501.9001.0.

QUANTIDADE DESCRIÇÃO VALOR UNITÁRIO

30 unidades Lanterna de cabeça, farol de led,
recarregável R$ 25,74

São Paulo Urbanismo

GERÊNCIA DE GESTÃO PARTICIPATIVA

Documento: 121777613   |    Resolução

RESOLUÇÃO Nº 002/2025/OPERAÇÃO URBANA
CONSORCIADA ÁGUA ESPRAIADA

O GRUPO DE GESTÃO DA OPERAÇÃO URBANA
CONSORCIADA ÁGUA ESPRAIADA - GGOUCAE,
legalmente constituído pelo art.19, e pelas atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 20, ambos da Lei nº 13.260/2001,
parcialmente alterada pelas Leis nº 15.416/2011 e 16.975/2018,
regulamentado pelo Decreto Municipal nº 53.364/2012, com fulcro
no artigo 4º de seu Regimento Interno, durante a realização da 14ª
Reunião Extraordinária, realizada em 17 março de 2025,

RESOLVE:

Art. 1º Manifestar-se favoravelmente por unanimidade, por 09
(nove) votos favoráveis, por 0 (zero) voto contrário e 0 (zero)
abstenção, para deliberação de recursos para licitação de projetos e
obra do complexo Roma: Parque, Macro Drenagem e Ligação
Viária nos termos apresentados nesta data ao GGOUCAE referente
ao desenvolvimento de projetos e construção do escopo de
intervenção da Operação Urbana Consorciada Água Espraiada na
ordem de R$ 180.000.000,00 (cento e oitenta milhões de reais).

Documento: 121776451   |    Extrato de Ata

São Paulo, 18 de março de 2025.

EXTRATO DA 14º REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO
GRUPO DE GESTÃO DA OPERAÇÃO URBANA
CONSORCIADA ÁGUA ESPRAIADA

Data da reunião: 17 de março de 2025.

Local: Auditório SP Urbanismo - Prédio Martinelli

PAUTA: I. Verificação de Presença; II. Portaria SGM 68, de 10 de
março de 2025; ORDEM DO DIA: I. Deliberação para licitação
do Complexo Roma: Parque, Macro Drenagem e Ligação Viária.

No dia 17 de março de 2025, às 15h07 reuniram-se no Auditório
da SP Urbanismo para a 14ª Reunião Extraordinária do Grupo de
Gestão da Operação Urbana Consorciada Água Espraiada
(GGOUCAE), convidados, técnicos da Prefeitura Municipal de
São Paulo (PMSP) e Representantes do GGOUCAE, listados ao
final deste Extrato de Ata.

Com a devida autorização do Coordenador do GGOUCAE, André
Gonçalves dos Ramos (SP Urbanismo), a reunião foi iniciada às
15h07 com a seguinte pauta (I) Verificação de Presença, (II) Posse
dos novos Representantes da Secretaria Municipal Habitação
(SEHAB), conforme Portaria SGM 68, de 10 de março de 2025. A
informação foi apresentada em slides e disponibilizada no site da
SP Urbanismo após a reunião.

Dando continuidade ao item I da Ordem do Dia, após a
exposição e os devidos esclarecimentos, foi deliberado o seguinte
tema:

Licitação do Complexo Roma: Parque, Macro Drenagem e
Ligação Viária, conforme a RESOLUÇÃO 002/2025/OPERAÇÃO
URBANA CONSORCIADA ÁGUA ESPRAIADA, aprovada por
unanimidade com 09 votos favoráveis, zero voto contrário e
zero voto de abstenção.

Votos Favoráveis: São Paulo Urbanismo (SP Urbanismo),
Secretaria Municipal de Urbanismo e Licenciamento (SMUL),
Secretaria Municipal da Fazenda (SF), Secretaria Municipal de
Mobilidade e Trânsito (SMT), Secretaria Municipal do Verde e do
Meio Ambiente (SVMA), Secretaria Municipal de Habitação
(SEHAB), Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana e Obras
(SIURB), Associação Paulista de Empresários de Obras Públicas
(APEOP), Associação dos representantes dos Moradores de Favela
- perímetro da OUCAE.

Não havendo mais assuntos a tratar, André Gonçalves dos Ramos
(SP Urbanismo), agradeceu a presença e participação de todos,
encerrou a reunião às 15h37.

REPRESENTANTES GGOUCAE PRESENTES

PODER PÚBLICO

1. São Paulo Urbanismo | SPURBANISMO

Titular: André Gonçalves dos Ramos

Suplente: Giulia Zanganatto

2. Secretaria Municipal de Urbanismo e Licenciamento | SMUL |
COORDENAÇÃO

Suplente: Julia Maia Jereissati

3. Secretaria Municipal da Fazenda | SF

Titular: Fernando Fernandes Bernardino

4. Secretaria Municipal de Mobilidade e Trânsito | SMT

Titular: Dawton Roberto Batista Gaia

5. Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente | SVMA

Titular: Erika Valdman

6. Secretaria Municipal de Habitação | SEHAB

Suplente: Renan Massabni Martins

7. Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana e Obras |
SIURB

Titular: Fábio Ceridono Fortes

SOCIEDADE CIVIL

1. Associação Paulista de Empresários de Obras Públicas |
APEOP

Titular: Antonio Marcos Dória Vieira

2. Associação dos representantes dos Moradores de Favela -
Perímetro OUCAE

Titular: Sheila Mendes dos Nascimento

Suplente: Olavo Geraldo

NOTA: Apresentação e gravação da reunião disponíveis no site da
SP Urbanismo

Empresa de Cinema e Audiovisual de São
Paulo

ASSESSORIA JURÍDICA EXECUTIVA

Documento: 121476181   |    Despacho

I- À vista dos elementos constantes do processo eletrônico nº
8610.2025/0000379-0, em especial das justificativas apresentadas
pela área técnica responsável (121071357), e da pesquisa de preços
realizada, com fundamento no artigo 29, II, da Lei Federal nº
13.303/2016, observadas as demais disposições legais e
regulamentares aplicáveis à espécie, CONVALIDO E RATIFICO a
contratação direta, por dispensa de licitação, de CRISTIANE DE
OLIVEIRA GUEDES, inscrita no CNPJ sob o nº
20.924.780/0001-73, para fornecimento de pipoca e sucos para
sessão do Circuito Spcine, pelo valor total de R$4.060,00 (quatro
mil e sessenta reais), onerando dotação orçamentária
correspondente.

II- Publique-se. Após, encaminhe-se à área responsável para as
demais providências cabíveis.

São Paulo, 13 de março de 2025.

Lyara Oliveira / Emiliano Zapata

Diretora Presidente / Diretor Executivo

Documento: 121562705   |    Despacho

I - À vista dos elementos constantes do processo eletrônico nº
8610.2025/0000409-6, em especial das justificativas apresentadas
pela área técnica responsável (121322223), do parecer da
assessoria jurídica (121562182) e da pesquisa de preços realizada
(121396817), com fundamento no artigo 29, II, da Lei Federal nº
13.303/2016, observadas as demais disposições legais e
regulamentares aplicáveis à espécie, AUTORIZO o
prosseguimento para a contratação direta, por dispensa de
licitação, de Reet Comércio e Serviços Ltda, inscrita no CNPJ sob
o nº 02.558.425/0001-46, para prestação de serviços de confecção
e instalação de placas de sinalização em tinta fluorescente em 27
(vinte e sete) salas de cinema do Circuito Spcine, pelo valor total
de R$ 48.690,00 (quarenta e oito mil e seiscentos e noventa reais),
onerando dotação orçamentária correspondente (121482897).

II - Publique-se. Após, encaminhe-se à área responsável para as
demais providências cabíveis.

São Paulo, 14 de março de 2025.

Lyara Oliveira / Emiliano Zapata

Diretora Presidente / Diretor Executivo

Documento: 121780030   |    Despacho

I- À vista dos elementos constantes do processo eletrônico nº
8610.2025/0000382-0, em especial das justificativas apresentadas
pela área técnica responsável (121106944) e do parecer da
assessoria jurídica (121779922), com fundamento no art.28, §3º, II,

120 - São Paulo, 70 (69) ___________________________________________________________________________________________________________________Diário Oficial da Cidade de São Paulo quarta-feira, 19 de março de 2025

e049069
Realce


